Проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                             2025  года

	№

	пгт. Междуреченский

	 О  внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2024  года № 1408  «О муниципальной программе Кондинского района
«Развитие жилищно-коммунального
комплекса»

В целях актуализации информации о соисполнителях муниципальной программы, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2024 года № 1408 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса», следующие изменения:
1.1. Раздел 3 паспорта муниципальной программы приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение);
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

Приложение к постановлению администрации Кондинского района
от «___»  февраля 2025 г №______

	3. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	Региональный проект " Модернизация коммунальной инфраструктуры"

	Ответственный за реализацию: Управление ЖКХ администрации Кондинского района,
Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района;
	Срок реализации 2025-2030

	1.1.
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Ежегодная замена ветхих инженерных сетей не менее 5 км с привлечением федеральных средств
	Доля замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения%

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

	Ответственный за реализацию: Управление ЖКХ администрации Кондинского района
	Срок реализации 2025-2030

	2.1.
	Расходы на обеспечение функции органов местного самоуправления
	Расходы на заработную плату, налоги (сборы), оргтехнику, канцелярию, содержание здания, мебель, оплату коммунальных и прочих услуг сторонних организаций

	3
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение надежности и качества предоставления коммунальных услуг"

	Ответственный за реализацию: Управление ЖКХ администрации Кондинского района,
[bookmark: _GoBack]Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района»
	Срок реализации 2025-2030

	3.1.
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Ежегодная замена ветхих инженерных сетей не менее 5 км
	Доля замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения%

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов"

	Ответственный за реализацию: Управление ЖКХ администрации Кондинского района
	Срок реализации 2025-2030

	4.1.
	Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа
	Оказание поддержки организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа,
в том числе расходы на осуществление отдельных полномочий
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятельности
в сфере реализации сжиженного газа
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %

	4.2.
	Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по социально ориентированным тарифам
	Оказание поддержки организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по социально ориентированным тарифам
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %

	4.3.
	Возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд и возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплекса, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы.
	Оказание поддержки организациям за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд и на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %

	4.4.
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения.
	Оказние поддержки организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения;

   Оказание поддержки организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения в связи с установлением (введением) уровня платы для населения муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Кондинского района
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %

	5.
	Комплекс процессных мероприятий  "Возмещение ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения, недополученных доходов в связи с применением понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг"

	Ответственный за реализацию: Управление ЖКХ администрации Кондинского района
	Срок реализации 2025-2030

	5.1.
	Возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов в связи с применением понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг
	Оказание поддержки организациям на возмещение недополученных доходов в связи с применением понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %

	5.2.
	Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение)затрат в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района
	Оказание поддержки на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, включая концессионеров, пользователям муниципального имущества и оказывающим услуги теплоснабжения;

Оказание поддержки  на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям на приобретение топливно-энергетических ресурсов для надежного снабжения потребителей Кондинского района услугами теплоснабжения
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %

	5.3.
	Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение)затрат организациям, включая концессионеров, осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории Кондинского района
	Оказание поддержки  на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги водоснабжения и (или) водоотведения, регулирование тарифов которых осуществляется Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, при условии образования выпадающих доходов при оказании услуг водоснабжения  и (или) водоотведения, возникших у организаций в связи с тарифным регулированием цен на данные услуги
	Доля просроченной кредиторской задолженности (2 и более месяца) за приобретенные топливно-энергетические ресурсы, необходимые для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в общем объеме данной задолженности, %